
Ar Ministru prezidenta 2022. gada 13. jūlija rīkojumu Nr. 2022/1.2.1.-225 

izveidotā Rīcības komiteja 2025. gada Eiropas čempionāta finālturnīra 

basketbolā vīriešiem (FIBA EuroBasket 2025)  

organizēšanas uzraudzībai 
 

Sēdes protokols Nr. 1 

 

Sēdes norise: 2022. gada 15. septembrī plkst.12.30 

Izglītības un zinātnes ministrija, Apspriežu zāle 

Rīgā, Vaļņu ielā 2 

 

Sēdi vada:  
A.Muižniece  izglītības un zinātnes ministre, Rīcības komitejas vadītāja  

 

Sēdē piedalās:  
K.Cipruss biedrības “Latvijas Basketbola savienība” ģenerālsekretārs 

K.Janičenoks biedrības “Latvijas Basketbola savienība” sacensību direktors 

J.Reirs finanšu ministrs, Rīcības komitejas vadītājas vietnieks 

E.Severs Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietnieks – Sporta 

departamenta direktors 

M.Staķis Rīgas domes priekšsēdētājs 

G.Švika Iekšlietu ministrijas Nozares politikas departamenta direktors 

R.Vējonis biedrības “Latvijas Basketbola savienība” prezidents, Rīcības komitejas 

vadītājas vietnieks 

  

Sēdē pieaicinātie: 
E.Beernaerts SIA “CO2 Zero” pārstāvis 

Ē.Eleds Valsts policijas Galvenās policijas pārvaldes Koordinācijas un kontroles 

pārvaldes Operatīvās vadības biroja inspektors 

J.Gavars SIA “CO2 Zero” pārstāvis 

R.Grasmanis SIA “MixD” stratēģiskais direktors 

D. Nātriņš VSIA “Kultūras un sporta centrs “Daugavas stadions”” valdes loceklis 

J.Skrastiņš SIA “MixD” izpilddirektors 

I.Strupkāja Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras direktora vietniece eksporta 

jautājumos 

 

Sēdē nepiedalās: 

A.Pumpurs Valsts policijas Galvenās kārtības policijas pārvaldes priekšnieka vietnieks 

K.Rožkalns Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras direktors 

 

Sēdi protokolē: 

S.Roze Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta vecākā eksperte 

 

Darba kārtība 

 

1. Sēdes atklāšana. Darba kārtības apstiprināšana. 

2. Par paveiktajiem un turpmāk veicamajiem darbiem FIBA Eurobasket 2025 organizēšanai. 

3. Par Latvijas Basketbola savienības FIBA EuroBasket 2025 organizēšanas administratīvajām 

izmaksām nepieciešamo finansējumu 2022. gadā. 

4. Par projekta “Komandu sporta spēļu halles izveide Krišjāņa Barona ielā 99C, Rīgā” 

īstenošanas gaitu. 

5. Par nākamo Rīcības komitejas sēdi. 



2 

 

 

 

1. Sēdes atklāšana. Darba kārtības apstiprināšana 

(A.Muižniece) 

 

A. Muižniece iepazīstina ar Rīcības komitejas 2022. gada 15. septembra sēdes darba kārtību.  

 

Nolēma: Apstiprināt Rīcības komitejas 2022. gada 15. septembra sēdes darba kārtību. 

 

 

2. Par paveiktajiem un turpmāk veicamajiem darbiem FIBA Eurobasket 2025 organizēšanai 

(K.Cipruss, J.Gavars, E.Beernaerts, R.Grasmanis, M.Staķis, J.Reirs, G.Švika,  

Ē.Eleds, E.Severs, A.Muižniece) 

 

K. Cipruss  informē par FIBA EuroBasket 2025 norises laiku, vietu, iepazīstina ar organizatoru 

komandu, organizācijas izmaksām. Tālāk dod vārdu SIA “CO2 Zero” un SIA “MixD” pārstāvjiem, 

kuri iepazīstina ar plānotajiem veicamajiem pasākumiem. Viņu pārziņā būs vizuālās identitātes 

veidošana, loģistikas plūsmu plānošana, būvnormatīvu un inženiertehnisko jautājumu koordinēšana ar 

atbildīgajām institūcijām, būvniecības un satiksmes organizācijas koordinācija, pasākumu vietu lokālo 

ģenplānu izstrāde, apzaļumošanas apsaimniekošanas projekta izstrāde, loģistikas plūsmu izstrāde 

čempionāta laikā, skatītāju pārvietošanās maršrutu izstrāde pilsētā, komunikācija ar atbildīgajām Rīgas 

domes institūcijām, valsts institūcijām (VUGD, ātrā neatliekamā palīdzība, Valsts policija, u.c.). 

R.Grasmanis informē par plānotajām darbībām un kampaņām ārvalstu auditorijas sasniegšanai. 

G. Švika informē, ka iespējami savlaicīga komunikācija par drošības jautājumiem ļaus labāk 

sagatavot drošības pasākumus (lokācijas plāni, dalībvalstis, cilvēku skaits, maršruti) un sadarbību ar 

Pašvaldības policiju, VUGD, drošības dienestiem. Ē.Eleds, kurš pārstāv operatīvās vadības biroju un 

darbs tieši saistīts ar vizīšu un pasākumu drošības nodrošināšanu, uzsver, ka plūsmu organizēšana 

tādam cilvēku skaitam ir ļoti būtisks jautājums, arī transporta organizēšana, fanu zonu drošība, ielu 

slēgšana. Vienlaikus Ē.Eleds uzsver, ka pasaulē šobrīd virzās uz Family Friendly Environment 

pasākumu organizēšanu – lai fani būtu ģimenes, kas vēlas šeit laiku pavadīt kvalitatīvi, izbaudot sporta 

pasākumu, tas sasaucas ar sporta popularizēšanu un jauniešu iesaisti. 

E. Severs informē, ka Izglītības un zinātnes ministrija ir iesniegusi Finanšu ministrijā 

priekšlikumus par prioritārajiem pasākumiem 2023.-2025. gadam un to īstenošanai nepieciešamo 

finansējumu, viens no kuriem (pasākums Nr. 15_23_P „Nacionālas nozīmes starptautisku sporta 

pasākumu organizēšana Latvijā”) paredz papildu līdzekļu pieprasījumu 2023., 2024. un 2025. gada 

valsts budžeta programmas 09.00.00 „Sports” apakšprogrammai 09.16.00 „Dotācija nacionālas 

nozīmes starptautisku sporta pasākumu organizēšanai Latvijā” FIBA EuroBasket 2025 

līdzfinansēšanai, tai skaitā 2023. gadam 1 820 000 euro apmērā, 2024. gadam 2 020 000 euro apmērā 

un 2025. gadam 4 970 000 euro apmērā. 

 

Diskusija par veicamiem pasākumiem sekmīgai čempionāta organizēšanai, nepieciešamā 

valsts budžeta līdzfinansējuma pozīcijām un tā sadalījumu pa gadiem, nepieciešamo rīcību izmaksu 

potenciālā sadārdzinājuma mazināšanai, veicot savlaicīgu viesnīcu rezervāciju un apmaksu u.tml. 

 

Nolēma:  

1. Pieņemt zināšanai biedrības “Latvijas Basketbola savienība”, SIA “CO2 Zero” , SIA “MixD” 

un Iekšlietu ministrijas pārstāvju sniegto informāciju. 

2. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju par FIBA EuroBasket 

2025 līdzfinansēšanai 2023., 2024. un 2025. gadam pieprasītajiem valsts budžeta līdzekļiem. 

3. Biedrībai “Latvijas Basketbola savienība” līdz nākamai Rīcības komitejas sēdei organizēt 

atsevišķas tikšanās ar Rīgas pašvaldības aģentūru “Rīgas investīciju un tūrisma aģentūra”, kā 

arī Iekšlietu ministriju (Valsts policiju). 

  



3 

 

3. Par Latvijas Basketbola savienības FIBA EuroBasket 2025 organizēšanas 

administratīvajām izmaksām nepieciešamo finansējumu 2022. gadā 

(E.Severs, A.Muižniece) 

 

 E. Severs informē par saņemto biedrības “Latvijas Basketbola savienība” pieprasījumu 

administratīvo un ārvalstu komandējumu izdevumu segšanai 2022. gadā, kuri biedrībai “Latvijas 

Basketbola savienība” radušies no tā brīža, kad tika pieņemts lēmums par čempionāta 

organizēšanas tiesību piešķiršanu. Izglītības un zinātnes ministrija ir izvērtējusī šo pieprasījumu 

un aicina to atbalstīt, lai uz Rīcības komitejas lēmuma pamata vērstos Ministru kabinetā ar līdzekļu 

47 105 euro apmērā pieprasījumu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 
  

Nolēma:  

1. Pieņemt zināšanai sniegto informāciju. 

2. Aicināt Ministru kabinetu no valsts budžeta programmas 02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem” piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai pārskaitīšanai biedrībai “Latvijas 

Basketbola savienība” 47 105 euro, lai segtu ar 2025. gada Eiropas čempionāta finālturnīra 

basketbolā vīriešiem organizēšanu Latvijā saistītos biedrības “Latvijas Basketbola savienības” 

administratīvos un ārvalstu komandējumu izdevumus 2022. gadam. 

 

4. Par projekta “Komandu sporta spēļu halles izveide Krišjāņa Barona ielā 99C, Rīgā” 

īstenošanas gaitu 

(D.Nātriņš, J.Reirs, E.Severs, A.Muižniece) 

 

 D. Nātriņš informē par projektu “Komandu sporta spēļu halles izveide Krišjāņa Barona ielā 

99C, Rīgā” kontekstā ar to, ka halle nepieciešama treniņprocesam FIBA EuroBasket 2025 laikā. Pēc 

atkārtotā būvniecības iepirkumā saņemto pieteikumu izvērtēšanas konstatējams, ka kopš sākotnējās 

projekta īstenošanas izmaksu apzināšanas, ko savulaik veica biedrība “Latvijas Basketbola savienības” 

un no kuras projekta īstenošanu saskaņā ar Ministru kabineta lēmumu pārņēma VSIA “Kultūras un 

sporta centrs “Daugavas stadions””, projekta īstenošanas izmaksas sadārdzinājušās par 8 miljoniem 

euro. Lai nodrošinātu projekta īstenošanu noteiktajos termiņos līdz 2023. gada beigām, iespējami drīzā 

laikā nepieciešama skaidrība par projekta turpmāko īstenošanu un trūkstošā finansējuma avotu. Daļu 

no sadārdzinājuma VSIA “Kultūras un sporta centrs “Daugavas stadions”” varētu aizņemties Valsts 

kasē. 

  

Nolēma:  

1. Pieņemt zināšanai D. Nātriņa sniegto informāciju. 

2. VSIA “Kultūras un sporta centrs “Daugavas stadions”” sadarbībā ar Izglītības un zinātnes 

ministriju meklēt risinājumus projekta “Komandu sporta spēļu halles izveide Krišjāņa Barona 

ielā 99C, Rīgā” iztrūkstošās summas segšanai. 

 

5. Par nākamo Rīcības komitejas sēdi 

(A.Muižniece) 

 

 A. Muižniece ierosina Rīcības komitejas sēdes sasaukt vienu reizi ceturksnī. 

 

Nolēma: Nākamo Rīcības komitejas sēdi organizēt 2022. gada decembrī. 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 13.36. 

 

 

Rīcības komitejas vadītāja    A. Muižniece 


